

# QATOR A/S

C. E. Christiansens Vej 46

4930 Maribo

CVR-nr. 28870442

## Årsrapport for 2019

14. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 7. september 2020

---

Ann Trille Sodtmann-Bølling  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer om udvidet gennemgang	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

## Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	QATOR A/S C. E. Christiansens Vej 46 4930 Maribo
Telefon	70278928
CVR-nr.	28870442
Stiftelsesdato	1. juli 2005
Hjemsted	Lolland
Regnskabsår	1. januar 2019 - 31. december 2019
<b>Bestyrelse</b>	Ann Trille Sodtmann-Bølling Christian Hemmingsen Viggo Ole Pannbacker
<b>Direktion</b>	Viggo Ole Pannbacker , Direktør
<b>Revisor</b>	aage maagensen statsautoriseret revisionsaktieselskab C.E.Christiansens Vej 56 4930 Maribo
CVR-nr.	12901038

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at drive virksomhed inden for udvikling og salg af software samt konsulentytelser og anden virksomhed, som efter bestyrelsens skøn er beslægtet hermed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2019 - 31. december 2019 udviser et resultat på kr. 1.305.444, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en balancesum på kr. 7.525.459, og en egenkapital på kr. 1.021.598.

Årets resultat anses som utilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er den 10. januar 2020 indgået aftale med samtlige tilknyttede virksomheder om eftergivelse af den gæld, selskabet har til dem. Selskabet kan således nedskrive de samlede gældsposter med kr. 3.039.371 på nævnte dato. Dette betyder, at selskabets egenkapital pr. 10. januar 2020 vil være kr. 3.039.371 større.

Selskabet har den 18. juni 2020 fået godkendt ansøgningen om skattecredit for regnskabsårene 2017 og 2018 og har derfor nedbragt den samlede gæld til SKAT med kr. 688.812. Der vil for 2019 ligeledes blive ansøgt om skattecredit, og det forventes, at den resterende gæld til SKAT vil blive indfriet lige så snart, selskabet modtager pengene herfor (ultimo november 2020).

Ledelse og bestyrelse har i 2020 gennemgået mange af selskabets udgiftsposter og har blandt andet skåret kraftigt i selskabets lønomkostninger. De månedlige lønninger er således gået fra en udgift på godt kr. 150.000 til kr. 50.000. Ledelse og bestyrelse vil fortsætte arbejdet i 2020, indtil udgifterne har opnået et fornuftigt niveau sammenlignet med den omsætning, selskabet har.

Selskabets ledelse forventer således, at selskabet vil få tilført tilstrækkelig med likviditet og ressourcer til brug for betaling af selskabets gæld - herunder løbende gældsposter - og derved generere overskud for de kommende år.

### Forventninger til fremtiden

Af ovennævnte grunde vil der på generalforsamlingen blive truffet beslutning om, at selskabskapitalen skal reetableres ved fremtidig egen indtjening jf. herom kapitaltabsreglerne i Selskabslovens § 119.

## Resultatopgørelse

	Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>1.806.311</b>	<b>2.617.660</b>
Personaleomkostninger	1	-789.208	-4.004.674
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-660.134	-622.982
<b>Driftsresultat</b>		<b>356.969</b>	<b>-2.009.996</b>
Andre finansielle indtægter	2	0	16.793
Finansielle omkostninger	3	-308.569	-178.010
<b>Resultat før skat</b>		<b>48.400</b>	<b>-2.171.213</b>
Skat af årets resultat	4	1.257.044	0
<b>Årets resultat</b>		<b>1.305.444</b>	<b>-2.171.213</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Øvrige lovpligtige reserver		1.690.479	0
Overført resultat		-385.035	-2.171.213
<b>Resultatdisponering</b>		<b>1.305.444</b>	<b>-2.171.213</b>

## Balance 31. december 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>Aktiver</b>			
Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter		6.501.182	5.350.088
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		<b>6.501.182</b>	<b>5.350.088</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
Deposita		72.891	71.814
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>72.891</b>	<b>71.814</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>6.574.073</b>	<b>5.421.902</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	241.062
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		10.000	10.000
Andre tilgodehavender		941.386	0
Periodeafgrænsningsposter		0	8.104
<b>Tilgodehavender</b>		<b>951.386</b>	<b>259.166</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>951.386</b>	<b>259.166</b>
<b>Aktiver</b>		<b>7.525.459</b>	<b>5.681.068</b>

## Balance 31. december 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		6.464.482	6.464.482
Reserve for udviklingsomkostninger		1.990.479	300.000
Overført resultat		-7.433.363	-7.048.328
<b>Egenkapital</b>		<b>1.021.598</b>	<b>-283.846</b>
Gæld til kreditinstitutter		1.106.609	1.265.205
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		74.000	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	5	<b>1.180.609</b>	<b>1.265.205</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		160.000	160.000
Gæld til banker		468.990	893.249
Leverandører af varer og tjenesteydelser		70.817	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.809.371	600.058
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		1.814.074	3.046.402
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>5.323.252</b>	<b>4.699.709</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>6.503.861</b>	<b>5.964.914</b>
<b>Passiver</b>		<b>7.525.459</b>	<b>5.681.068</b>
Usikkerhed om going concern	6		
Eventualforpligtelser	7		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	8		

**Egenkapitalopgørelsen**

	<b>Virksomheds kapital</b>	<b>Reserve for udviklings- omkostning</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2019	6.464.482	300.000	-7.048.328	-283.846
Reserve for udviklingsomkostninger	0	1.690.479	0	1.690.479
Årets resultat	0	0	-385.035	-385.035
<b>Egenkapital 31. december 2019</b>	<b>6.464.482</b>	<b>1.990.479</b>	<b>-7.433.363</b>	<b>1.021.598</b>

## Noter

	2019	2018	
<b>1. Personaleomkostninger</b>			
Lønninger	456.980	3.619.595	
Pensioner	21.000	36.000	
Andre omkostninger til social sikring	41.091	39.143	
Andre personaleomkostninger	270.137	309.936	
	<b>789.208</b>	<b>4.004.674</b>	
Gennemsnitligt antal beskæftigede	4	5	
<b>2. Finansielle indtægter</b>			
Andre finansielle indtægter	0	16.793	
	<b>0</b>	<b>16.793</b>	
<b>3. Finansielle omkostninger</b>			
Andre finansielle omkostninger	308.569	178.010	
	<b>308.569</b>	<b>178.010</b>	
<b>4. Skat af årets resultat</b>			
Selskabsskat, aktuel	-252.574	0	
Skat tidligere år	-1.004.470	0	
	<b>-1.257.044</b>	<b>0</b>	
<b>5. Langfristede gældsforpligtelser</b>			
	<b>Forfald</b>	<b>Forfald</b>	<b>Forfald</b>
	<b>efter 1 år</b>	<b>indenfor 1 år</b>	<b>efter 5 år</b>
Gæld til kreditinstitutter	1.106.609	160.000	466.609
Anden gæld	74.000	0	74.000
	<b>1.180.609</b>	<b>160.000</b>	<b>540.609</b>

**6. Usikkerhed om going concern**

Selskabet har i regnskabsåret realiseret et overskud på kr. 1.305.444, men selskabet har stadig tabt mere end 50% af den nominelle virksomhedskapital. Ledelsen har iagttaget selskabsloven § 119.

Der er den 10. januar 2020 indgået aftale med samtlige tilknyttede virksomheder om eftergivelse af den gæld, selskabet har til dem. Selskabet kan således nedskrive de samlede gældsposter med kr. 3.039.371 på nævnte dato.

Selskabet har den 18. juni 2020 fået godkendt ansøgningen om skattecredit for regnskabsårene 2017 og 2018 og har derfor nedbragt den samlede gæld til SKAT med kr. 688.812. på den nævnte dato. Der vil for 2019 ligeledes blive ansøgt om skattecredit, og det forventes, at den resterende gæld til SKAT vil blive indfriet lige så snart, selskabet modtager pengene herfor (ultimo november 2020).

Ledelse og bestyrelse har i 2020 gennemgået mange af selskabets udgiftsposter og har blandt andet skåret kraftigt i selskabets lønomkostninger. De månedlige lønninger er således gået fra en udgift på godt kr. 150.000 til kr. 50.000. Ledelse og bestyrelse vil fortsætte arbejdet i 2020, indtil udgifterne har opnået et fornuftigt niveau sammenlignet med den omsætning, selskabet har.

Selskabets ledelse forventer således, at selskabet vil få tilført tilstrækkelig med likviditet og ressourcer til brug for betaling af selskabets gæld - herunder løbende gældsposter - og derved genetablere selskabskapitalen.

## Noter

### **7. Eventualforpligtelser**

Der er ingen eventualforpligtelser pr. statusdagen.

### **8. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger**

Til sikkerhed for selskabets engagement med banken er der tinglyst virksomhedspant på i alt DKK 2 mio. jf. Tinglysningslovens § 47c.



# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Ann Trille Sodtmann-Bølling

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-900976165344

IP: 77.234.xxx.xxx

2020-09-09 13:58:34Z

NEM ID 

## Viggo Ole Pannbacker

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-958373407860

IP: 77.234.xxx.xxx

2020-09-10 08:12:02Z

NEM ID 

## Viggo Ole Pannbacker

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-958373407860

IP: 77.234.xxx.xxx

2020-09-10 08:12:02Z

NEM ID 

## Christian Hemmingsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-890565909965

IP: 5.103.xxx.xxx

2020-09-13 13:33:14Z

NEM ID 

## Christina Wibholm (CVR valideret)

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:12901038-RID:1177329570438

IP: 5.103.xxx.xxx

2020-09-14 06:09:29Z

NEM ID 

## Thomas Henckel (CVR valideret)

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:12901038-RID:1139393190867

IP: 5.103.xxx.xxx

2020-09-14 09:23:23Z

NEM ID 

## Ann Trille Sodtmann-Bølling

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-900976165344

IP: 77.234.xxx.xxx

2020-09-14 09:37:23Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: T7U3H-66JU8-104MT-8LUGU-6GYT5-1245E

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>